In un manoscritto del 1563 a lui attribuito, e comunque di un teologo gesuita del suo cerchio², si espone più ampiamente la dottrina in merito. Dopo aver asserito che la Chiesa non ammette il matrimonio dei sacerdoti, ed aver notato che ciò si poteva constatare anche presso gli Indi, gli Armeni, gli Alessandrini, i Moscoviti, gli Etiopi e i Greci «cum quibus facile est commercium» e che avevano mantenuto questa norma «etiam hodie constanti consuetudine», risponde all'obiezione che «Graecis licet habere uxores»: «respondendum quod sacerdotes apud ipsos uxores non ducunt, nec duxerunt unquam, quamvis prius ductis uterentur, nec admiserunt votum continentiae ut Occidentales, prius etiam dictum est, quam parum sit graecis in hac parte invidendum»³.

¹ CT IX, 644 e 689. Sembra fosse per questa ragione che il Segobiensis introdusse un nuovo testo (*ib.*, 657), come Ostunensis (*ib.*, 667).

² Bibliot. Naz. Roma, Fondo Gesuitico ms 640, ff. 212-267: *De coelibatu Sacerdotum probatur esse ex ordinatione Dei tum de coelibatu Monachorum dissertatio* (Lainez). Se ne è parlato alla nota 40 della prima parte. Fra gli scritti pubblicati non c'è nulla sul problema; cfr. oltre Grisar e altri: J-Fr GILMOT, *Les écrits spirituels des premiers Jésuites*, Rome 1961, D. Laynez: 140-153.

³ Ms cit., f. 223r. Circa l'ultima frase si nota che l'autore riprende un'osservazione comune a vari dell'epoca: «Si successum orientalis Ecclesiae spectemus, quae legem continentiae in sacris ordinibus non admissit, non erit sane quod illi magnopere invidiamus; quod nam ad fidem attinet in errores varios lapsa est; si solidam doctrinam in summa ignorantia versatur; si dignitatem in servitute miserima ab infidelibus premitur; si divitias etiam temporales et splendorem quaeras miseram Ecclesiarum faciem, et paupertatem videas»; mentre la Chiesa occidentale, «quae secuta Romanam», é molto più prospera, ed a ciò ha contribuito assai il celibato ecclesiastico (*ib.*, f. 217v). Cfr. anche G.G. ALBANO, *De potestate Papae et Concilii*, Venezia 1561 (2a ediz.): «Graecia usque adeo potens provincia... posteaquam a Romanae sedis obedientia se subtraxit, maiestatem imperii perdidit et solum illius antiquae Graeciae nomen vix potuit retinere» (p. 218s.). Circa gli autori contemporanei sulla legislazione della Chiesa Greca: G. FABER, *Malleus in haeresim Lutheranam* (a. 1524), C. Cath., Münster 1941, p. 277 («licet orientalis et occidentalis ecclesiae in hac re sicut in plerisque aliis disenserint... etiam in orientali ecclesia de novo contrahere non potuerunt» i già ordinati) e 218 (sui Moscoviti); A. TROTIUS, *De vero et perfecto clerico*, Lyon 1530, 70: lib. 2, c.